
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 188 del 22/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA DI RICHIESTA RIDUZIONE 
DELLL’ASPETTATIVA NON RETRIBUITA DEL DIPENDENTE MINGARDI ARTURO 
ART. 11 COMMA 1 DEL C.C.N.L. DEL 14.09.2000.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

RILEVATO che con istanza prot. n. 63119 del 29/05/2017 il dipendente Mingardi Arturo ha chiesto 
l'aspettativa  senza retribuzione per il periodo dal 28/06 al 01/09/2017;
VISTA la nota prot. n. 85025 del 02.08.2017, con la quale il suddetto dipendente ha chiesto di 
abbreviare l'aspettativa a far data dal 21.08.2017;
DATO ATTO  che con  la determinazione dirigenziale  n.1472 del 15/09/2017 è stata accolta la 
riduzione  all’aspettativa senza retribuzione ed il rientro con decorrenza 21/08/2017 al dipendente 
Mingardi  Arturo  in  servizio  presso  il  settore  7°  Sviluppo  Economico,  profilo  professionale  di 
“Istruttore Direttivo”, categoria D1; 
DATO  ATTO,  inoltre,   che  per  un  disguido  correlato  al  funzionamento  del  sistema 
informatico,  la  suddetta  determinazione  è  stata  approvata  in  data  15.09.2017  e  quindi 
successivamente alla data prevista nella richiesta di riduzione dell' aspettativa;
PRESO  ATTO  che  il  dipendente  ha  quindi  usufruito  del  periodo  di  aspettativa  senza 
retribuzione dal 28/06/2017 al 01/09/2017 come preventivamente richiesto;
RITENUTO pertanto, di dovere annullare l’atto con il quale è stata concessa l’autorizzazione di 
riduzione  dell’aspettativa non retribuita; 
RITENUTO conseguentemente  di dover effettuare il recupero della retribuzione già liquidata 
per i giorni dal 21/08/2017 al 01/09/2017;

CONSTATATO che :
-  con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è stato  approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

D E T E R M I N A 

1) di annullare la determinazione dirigenziale n.1472 del 15/09/2017, con la quale il dipendente 
era stato autorizzato a ridurre il periodo  dell’aspettativa a partire dal 21.08.2017;

2) di dare atto che il dipendente Mingardi Arturo ha fruito il periodo di aspettativa regolarmente 
autorizzata con determina dirigenziale RG n. 961 del 14/06/2017, dal 28/06/2017 al 
01/09/2017 e che, pertanto, grava sul predetto l'obbbligo di restituzione della retribuzione 
già liquidata per il periodo 21/08/2017 – 01/09/2017;

3) di dare mandato al Servizio Gestione Economica del personale di disporre il recupero di 
€752,31  quale  somma  corrispondente  ai  giorni  di  lavoro  non  prestati  dal  dipendente 
Mingardi Arturo, matricola n. 8157 per il periodo dal 21/08/2017 al 01/09/2017 oltre ad € 
56,40 relativi al rateo tredicesima spettante ;

 4)  dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa . 

Ragusa,  12/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

